
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29 ноября 2016 г. г. Ставрополь № 490-п

Об определении министерства труда и социальной защиты населения Став
ропольского края уполномоченным органом исполнительной власти Ставро
польского края на осуществление полномочий, предусмотренных пунктом 3 
Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений 
и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлени
ем Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах 
по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквар
тирном доме с учетом потребностей инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помеще
ний и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить министерство труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края уполномоченным органом исполнительной власти 
Ставропольского края на обеспечение координации мероприятий по приспо
соблению жилых помещений, входящих в состав жилищного фонда Ставро
польского края, муниципального жилищного фонда, частного жилищного 
фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и 
используемых для их постоянного проживания, а также общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помеще
ния, с учетом потребностей инвалидов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Владимиров


